23
[image: gerb_bw]

ВЯЗЕМСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25.02.2025 № 23

	Об утверждении Положения о Благодарственном письме Вяземского окружного Совета депутатов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, Вяземский окружной Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение о Благодарственном письме Вяземского окружного Совета депутатов (согласно приложению).
2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его принятия.
3. Финансовому управлению Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области на основании предложений Вяземского окружного Совета депутатов при формировании бюджета округа на очередной финансовый год предусматривать необходимые средства на финансирование расходов, связанных с награждением.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» vyazma-region67.ru.
5. Признать утратившими силу решения Вяземского районного Совета депутатов:
- от 31.05.2017 № 72 «О внесении изменений в решение Вяземского районного Совета депутатов от 27.05.2015 № 34»;
- от 27.05.2015 № 34 «Об утверждении Положения о благодарственном письме Вяземского районного Совета депутатов».

	Председатель Вяземского окружного Совета депутатов

_________________В.М. Никулин

	Глава муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

   ________________        О.М. Смоляков

Приложение
к решению Вяземского окружного Совета депутатов
от 25.02.2025 № 23

ПОЛОЖЕНИЕ
о Благодарственном письме
Вяземского окружного Совета депутатов

1. Благодарственное письмо Вяземского окружного Совета депутатов (далее - Благодарственное письмо) является формой поощрения за активную трудовую, общественную деятельность, значительный личный вклад в развитие экономики, производства, строительства, науки, техники, культуры, искусства, воспитания и образования, здравоохранения, благотворительной и иной общественно-полезной деятельности, направленной на достижение экономического, социального и культурного благополучия муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
2. Награждение Благодарственным письмом может приурочиваться к юбилейной дате, представляемого к награждению гражданина.
3. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом (далее - ходатайство) возбуждается организациями, расположенными на территории Вяземского муниципального округа, независимо от их организационно-правовых форм собственности (далее - организации), а также действующими в Вяземском муниципальном округе государственными органами и общественными объединениями.
Ходатайство организации, действующей в Вяземском муниципальном округе, государственного органа, общественного объединения составляется по форме, установленной приложением к настоящему Положению.
Кандидатура, представляемая к награждению Благодарственным письмом трудовым коллективом организации, подлежит рассмотрению на общем собрании трудового коллектива организации, возбудившего ходатайство, что подтверждается соответствующим протоколом (выпиской из протокола) общего собрания трудового коллектива.
Ходатайство о награждении Благодарственным письмом направляется непосредственно в аппарат Вяземского окружного Совета депутатов не менее чем за 20 дней до планируемой даты вручения Благодарственного письма.
4. Ходатайство оформляется в письменном виде и должно содержать сведения о кандидатуре, представляемой к награждению Благодарственным письмом, конкретное описание его достижений и заслуг, служащих основанием для награждения.
5. Ходатайство подлежит рассмотрению председателем Вяземского окружного Совета депутатов или Вяземским окружным Советом депутатов. О результатах рассмотрения ходатайства уведомляются инициаторы их возбуждения.
6. Глава муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области и председатель Вяземского окружного Совета депутатов вправе лично инициировать вопрос о награждении Благодарственным письмом граждан, а также коллективов предприятий, учреждений и организаций.
7. Председатель Вяземского окружного Совета депутатов издает распоряжение о награждении Благодарственным письмом, а в случае вынесения вопроса о награждении Благодарственным письмом на заседание Вяземского окружного Совета депутатов, Вяземский окружный Совет депутатов выносит решение о награждении Благодарственным письмом.
8. Подготовку проектов указанных распоряжений и решений, оформление Благодарственных писем и регистрацию награжденных осуществляет аппарат Вяземского окружного Совета депутатов.
9. Благодарственное письмо подписывается председателем Вяземского окружного Совета депутатов или, в его отсутствие,  заместителем председателя Вяземского окружного Совета депутатов и заверяется гербовой печатью Вяземского окружного Совета депутатов.
10. Благодарственное письмо вручается в обстановке торжественности и гласности председателем Вяземского окружного Совета депутатов либо, по его поручению, другими должностными лицами, не позднее месячного срока со дня издания распоряжения о награждении.
При наличии уважительной причины, по которой невозможно личное присутствие награждаемых, Благодарственное письмо может быть передано их представителям.
11. Лица, награжденные Благодарственным письмом Вяземского окружного Совета депутатов, в соответствии со статьей 9 Федерального закона                           от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» дают письменное согласие на обработку персональных данных (в произвольной форме).
12. Повторное награждение Благодарственным письмом за новые заслуги возможно не ранее чем через три года после предыдущего награждения Благодарственным письмом Вяземского окружного Совета депутатов.
13. Правовые акты о награждении Благодарственным письмом подлежат официальному опубликованию.

2

Приложение
к Положению о Благодарственном письме
Вяземского окружного Совета депутатов

Председателю Вяземского окружного
Совета депутатов

ХОДАТАЙСТВО
о награждении гражданина Благодарственным письмом
Вяземского окружного Совета депутатов
______________________________________________________________________
(полное наименование организации)
ходатайствует о награждении Благодарственным письмом Вяземского окружного Совета депутатов
_________________________________________________________________
(Ф.И.О. гражданина, представляемого к награждению, его основное место работы или службы, занимаемая им должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий)

													___

за 													___
(конкретное описание достижений и заслуг гражданина, представляемого к награждению, служащих основанием для награждения Благодарственным письмом)
													___

Приложения:

Руководитель организации		______________		___________________
							(подпись)		         (инициалы и фамилия)

"___" ____________ 20___ г.
М.П.

image1.png